

Järve Kool osaleb võrdseid võimalusi toetavas rahvusvahelises projektis

Kevadel lõpetasime suure rahvusvahelise koostööprojekti „Aken minu maailmas”. See oli kooliarenduslik projekt, mille kaudu oli võimalus viia Järve Kool arvestatavale tasemele võrreldes teiste toimetulekukoolidega.

Seoses kooli juubeliga sai läbi üks etapp kooli elus. On aeg mõelda, mis tehtud, mida edasi arendada, millega oleme teenimatult vähe tegeleenud.

Vestlustes vanematega, pedagoogidega, sotsiaaltöötajatega oleme jõudnud järelduseni, et lapsevanema koolitus on üks vajadustest, millega järgmistel aastatel tegeleda. Selles suunas oleme alustanud koolitusvõimaluste leidmist.

3-aastane projekt „Vikerkaar”

Aastate jooksul kogutud teadmised õppekasvatustegevusest annavad aluse töötada läbi senine sisuline töö ainevaldkondade kaupa. Arvestama peame seda, et koolis on vaheldunud õpilased, seaduseid/määruseid on täiendatud, ise oleme kogenenumad, lapsevanemad teadlikumad.

Sellist suurt õppekasvatustööd arendavat ja läbi selle ühiskonda teavitavat koostööd pakkus välja Durham Trinity erikool Inglismaalt. Kuna projektidel on Järve Kooli arengus olnud kandev roll, siis ka sellel korral pedagoogid ei kahelnud, et kindla eesmärgiga tegevus aitab kõrvalikaldumatult arendada kindlat suunda.

Nii käivituskki 2006/07 õppeaastal Võru Järve Koolis Comenius I programmi raames uus rahvusvaheline koostööprojekt „Vikerkaar”. Partneriteks erikoolid Inglismaalt, Ungarist, Portugalist, Rumeeniast, Poolast.

Miks just Vikerkaar? Partnerid iseloomustasid seda nii: „värvilised keerud koos teevad meist selle, kes me oleme.” Just erinevate kultuuride kaudu muutub meie maailm paremaks, väärtustub Euroopa ja maailmakodanikuks olemine.

Projekt töötab kolmel tasandil:

I - noorte inimeste tegevused oma koolides

II - meie õpilaste tegevus laiemas regionaalses, rahvuslikus ja rahvusvahelises kontekstis

III - meie õpetajaskonna professionaalne areng

Seotus õppekavaga

Kõik noored inimesed peavad olema teadlikud sellest, kes nad on ja kus nad on. Õppekava läbivate teemade raames tuleb soodustada erinevuste mõistmist, sallimist.

Partnerkoolid ja institutsioonid püüdleval selle poole, et kõik noored inimesed:

- tunnevad oma identiteeti, ajalugu, kogukonda
- neid kuulatakse, võetakse tõsiselt ja austatakse
- õpivad ja veedavad vaba aega koos teiste selle piir-

konna noortega

- mõistavad, et meedia võib toimunud ühekülgelt ja mitte alati õigesti kajastada
- on informeeritud ebaõiglase kohtlemise juhtumitest
- mõistab mõlema poole õigusi ja vastutust võrdsete võimaluste tagamisel
- on teadlik teistest riikidest ja kultuuridest, suhtleb aktiivselt noorte inimestega teistest riikidest suurema üksteisemõistmise huvides
- on teadlik globaalprobleemidest ja püüab teisi aidata.

Võrdsete võimalustega õpikeskkond

Vikerkaare projekti partneritena püüame luua õpikeskkonna, kus on kindel teadmised, et igaüht koheldakse võrdse austusega. Me oleme teadlikud, et me kõik oleme erinevad ja me õpime oma erinevuste kaudu üksteiselt.

Kõigile kooliga seotud inimestele pakutakse võimalusi saada enam teadlikuks teistest inimestest kodukohas ja laias maailmas.

Meie eesmärkide saavutamise kindlustamiseks toetame võrdseid võimalusi ja erinevuste arvestamist. Võrdsusse uskumine määrab meie tegutsemise põhijooned. Mitmekesisus annab suure võimaluse paremaks muuta meie kõigi elu - see jääb meie koolide juhtnõtteks.

REET KANGRO
Võru Järve Kooli direktor